Республика Бурятия
Администрация

муниципального образования
«город Северобайкальск»
Управление образования

Буряад Улас
«Северобайкальск хото»

гэЬэн нютагай засагай
байгууламжын захиргаан

Болбосоролой таЬаг

П Р И К А З
«04» апреля 2023 г. №///
О назначении ответственных за обучение работников, привлекаемых к проведению

На основании письма ГБУ «Региональный центр обработки информации и оценки
качества образования» от 30.03.2023 г. № 149, в целях подготовки работников,
привлекаемых к проведению государственной итоговой аттестации в 2023 году,
п р и к а з ы в а ю :

1. Руководителям общеобразовательных организаций обеспечить
дистанционное обучение работников, привлекаемых к проведению ГИА основного
периода по образовательным программам среднего общего образования, на
дистанционной платформе ФГБУ «ФЦТ», расположенной по адресу
http://edu2023.rustest.ru в срок с 5 мая по 13 мая 2023 года.

1.1. Издать приказ о назначении ответственного за обучение работников,
привлекаемых к проведению ГИА.

1.2. Представить приказ о назначении ответственного за обучение работников,
привлекаемых к проведению ГИА, в Управление образования 21.04.2023 года.

1.3. Представить 13 мая 2023 года до 17.00 сертификаты об обучении
работников в Управление образования в сканированном виде.

2. Ларионовой В.Н., начальнику отдела общего и дошкольного образования,
муниципальному администратору ГИА:

2.1. обеспечить дистанционное обучение работников, привлекаемых к
проведению ГИА основного периода по образовательным программам среднего
общего образования (руководитель ППЭ, члены ГЭК, технические специалисты), на
дистанционной платформе ФГБУ «ФЦТ», расположенной по адресу
http://edu2023 .rustest.ru в срок с 5 мая по 13 мая 2023 года.

2.2. довести данный приказ до сведения руководителей общеобразовательных
учреждений, руководителя пункта проведения экзаменов, членов ГЭК, технических
специалистов.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

ГИА

Е.В. Киселева

Ларионова Вероника Николаевна
2-44-53

http://edu2023.rustest.ru
http://edu2023